
 

Titolare del procedimento: Dirigente Scolastico Dott.ssa Benedetta Zaccarelli  

 Responsabile del procedimento: DSGA Molinari Milena                 Incaricato: Ass. Amm.va Zaccarelli M.Paola 
C:\Users\PC\Desktop\PON AMBIENTI DIGITALI\Determina di aggiudicazione RDO.docx 

 

 

 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

  Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MELDOLA 

Viale della Repubblica, 47 – 47014 MELDOLA (FC) Tel. 0543/496420-495177 – Fax 0543/490305 

e-mail: foic81100c@istruzione.it - foic81100c@pec.istruzione.it  - Sito web www.icsmeldola.gov.it  

C.F. 92046600406  -  CODICE UNIVOCO UFFICIO  UF1BG7 

 

Protocollo preso digitalmente (vedi segranuta)                         Meldola, 11/12/2017  

 

Al Sito Web  

All’Albo 

 

 Oggetto: Aggiudicazione definitiva della RdO n.  1784311 del 22/11/2017 nell’ambito del  

    progetto PON “STOP A NET-BULLI E CYBER-PUPE!  ” 

 

Codice idntificativo progetto CUP CIG 

10.8.1.A3-FESRPON-EM-2017-86 E46J15001900007 Z0720E3091 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D.18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e  

       la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.  

         23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207);  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche";  

VISTI   i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

mailto:foic81100c@istruzione.it
mailto:foic81100c@pec.istruzione.it
http://www.icsmeldola.gov.it/


 

Titolare del procedimento: Dirigente Scolastico Dott.ssa Benedetta Zaccarelli  

 Responsabile del procedimento: DSGA Molinari Milena                 Incaricato: Ass. Amm.va Zaccarelli M.Paola 
C:\Users\PC\Desktop\PON AMBIENTI DIGITALI\Determina di aggiudicazione RDO.docx 

 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture;  

VISTO  l’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 2  

DATO ATTO che l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni  

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 

contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 

all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere 

su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 31 del 18/09/2017, di inserimento del progetto 

nel P.A. 2016;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 02 del 18/02/2016, con la quale è stato 

approvato il PTOF per l’anno scolastico 2015/16-2018/19; 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/31750 di autorizzazione dell’intervento 

PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento;  

VISTA  l’attestazione di copertura finanziaria del D.S.G.A;  

VISTO  che le istituzioni scolastiche sono tenute a provvedere ai propri approvvigionamenti 

relativi a acquisti di beni e servizi informatici e di connettività esclusivamente 

tramite CONSIP S.p.A. (art. 1 comma 512 legge n. 208/2015) o attraverso lo 

strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le 

esigenze essenziali poste dagli appalti da affidare o, comunque attraverso l’altro 

strumento messo a disposizione da CONSIP e rappresentato dal Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione;  

RILEVATA  l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di offerte per il progetto 

richiesto nella formula chiavi in mano e/o di prodotti con caratteristiche come da 

capitolato tecnico;  

VERIFICATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione 

delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, 

dato atto che sul MePA si può acquistare con ordine diretto (OdA) o con richiesta di 

offerta (RdO);  

STABILITO  quindi di procedere attraverso il MePA tramite richiesta di offerta (RdO), con criterio 

di aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, art. 95 



 

Titolare del procedimento: Dirigente Scolastico Dott.ssa Benedetta Zaccarelli  

 Responsabile del procedimento: DSGA Molinari Milena                 Incaricato: Ass. Amm.va Zaccarelli M.Paola 
C:\Users\PC\Desktop\PON AMBIENTI DIGITALI\Determina di aggiudicazione RDO.docx 

 

(Criteri di aggiudicazione dell’appalto), c. 4, in quanto si tratta di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, 

caratterizzati da elevata ripetitività e privi di notevole contenuto tecnologico e 

carattere innovativo;  

VISTO  che con data 22/11/2017 si è dato avvio alla procedura di RdO con numero 1784311 

base d’asta € 17.54,38 (IVA esclusa), a mezzo Portale degli Acquisti della Pubblica 

Amministrazione, con data e ora di inizio presentazione offerte fissata il giorno 

22/11/2017 alle ore 13,16, e data ed ora di termine ultimo presentazione offerte 

fissata per il giorno 30/11/2017 alle ore 12,00. Ditte invitate: C2 srl di Cremona 

(CR), Mecnova srl di Alanno (PE), Mediagest di Roocamonfina (CE), Sistema 3 srl 

di Montecassiano (MC) 

VISTO  che risultano pervenute n. 1 (una) offerta da parte della seguente ditta: C2 srl;  

VISTO  che in data 30/11/2017 è stata esaminata la busta amministrativa ed è stato preso atto 

delle dichiarazioni in esse contenute;  

VISTO  che l’unica offerta valida resta quella della ditta C2 srl e che tale offerta risulta 

congruente e qualitativamente soddisfacente;  

VISTA  l’aggiudicazione provvisoria del sistema MePA in data 30/11/2017; 

 

DETERMINA 

 

 per le motivazioni e condizioni espresse in premessa di dichiarare l'aggiudicazione definitiva per 

l'affidamento della fornitura di beni e servizi relativa al progetto “STOP A NET-BULLI E 

CYBER-PUPE!  ” come da progetto autorizzato di cui alla RdO n. 1784311  del 22/11/2017 alla 

ditta C2 srl per un importo pari a € 21389,83 IVA compresa e che quindi si provvederà alla stipula 

del contratto a mezzo piattaforma MePA. 

 Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del procedimento la Dott.ssa Benedetta Zaccarelli. 

 

       

      Il Dirigente Scolastico   

           Dott.ssa Benedetta Zaccarelli 

                  Firmato digitalmente 

 

 


		2017-12-11T12:10:02+0100
	ZACCARELLI BENEDETTA




